
Číslo stavby: 36525f 

Dohoda o narovnání 1 

 

 

 DOHODA O NAROVNÁNÍ 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi níže uvedenými smluvními stranami podle 

ustanovení § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen občanský zákoník) 

Smluvní strany: 

(1)  Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546 
zastoupený hejtmanem Mgr. Martinem Červíčkem 
bankovní spojení:  
č. účtu:  

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

(2)  Společnost Chlum 

SOVIS CZ, a.s. 

V Mlejnku 608/3a, 500 11 Hradec Králové 

IČO: 27532208 

DIČ: CZ27532208 

zastoupený Ing. Pavlem Pechou, členem představenstva SOVIS CZ, a.s. zapsaný u 

Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2720 bankovní spojení: . 

 

SILNICE ČÁSLAV, s.r.o. 

č.p. 2, 285 21 Zbraslavice 

IČO: 28447085 

zastoupený Ing. Michalem Holíkem, jednatelem SILNICE ČÁSLAV s.r.o. zapsaný u 

Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 142142 

VÁHOSTAV - SK, a.s. 

jednající prostřednictvím VÁHOSTAV - CZ, organizační složka IČO: 28946898 

zastoupený Mgr. Martinem Naďem, vedoucím odštěpného závodu zapsaný u Krajského 

soudu v Brně, oddíl A, vložka 26153 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

 



Číslo stavby: 36525f 

Dohoda o narovnání 2 

 

 

I. 
Základní ustanovení 

1. Mezi Objednatelem a Zhotovitelem byla na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

s názvem „II/325 Chlum - Velký Vřešťov - Mostek, km 33,251 - 35,757 (6. etapa)“ (dále 

jen „Dílo“), č. ve VVZ Z2021-010978, uzavřena Smlouva o dílo ze dne 31. 8. 2021 na 

provedení a dokončení díla „II/325 Chlum - Velký Vřešťov - Mostek, km 33,251 - 35,757 

(6. etapa)“ (dále jen „Smlouva o dílo“). 

2. Zhotovitel se Smlouvou o dílo zavázal provést Dílo a Objednatel se zavázal za Dílo zaplatit 

cenu dohodnutou ve Smlouvě o dílo, a to v souladu se smluvními podmínkami dohodnutými 

mezi stranami v dokumentech tvořících nedílnou součást Smlouvy o dílo, jimiž jsou zejména 

Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 

objednatelem - Obecné podmínky (které tvoří součást FIDIC „Smluvních podmínek pro 

výstavbu“, 1. vydání 1999, vydané v českém překladu Českou asociací konzultačních 

inženýrů (CACE) jako první vydání v roce 2015) (dále jen „Obecné podmínky“) a Smluvní 

podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem - 

Zvláštní podmínky (dále jen „Zvláštní podmínky“). 

3. Objednatel vyzval Zhotovitele k plnění a Zhotovitel podle Smlouvy o dílo částečně plnil. 

4. Objednatel Zhotoviteli potvrdil soupisy prací a rekapitulace fakturace za měsíce říjen 2021, 

listopad 2021 a leden 2022.  Veškeré finanční závazky objednatele vůči zhotoviteli již byly 

uhrazeny. 

5. Zhotovitel vzhledem k zcela neočekávatelnému a bezprecedentnímu nárůstu ceny stavebních 

prací a vzhledem k další okolnosti, a to válečnému konfliktu na území Ukrajiny a jeho 

důsledkům jako je nedostatek pracovní síly, omezení zahraniční dopravy a oslabení měny, 

jakožto okolnostem, které smluvní strany nemohou ovládat, a které způsobily, že pro stranu 

Zhotovitele je plnění smluvních závazků ze smlouvy o dílo nemožné, požaduje osvobození 

od dalšího plnění Smlouvy o dílo v souladu s čl. 19.7 Obecných podmínek, resp. vyzval 

objednatele k jednání a odstoupení od Smlouvy o dílo z důvodu, že v plnění nelze 

pokračovat, ve smyslu § 1765 odst. 1 občanského zákoníku a § 223 odst. 1 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Objednatel by však vyhovění 

požadavku Zhotovitele považoval za nepřípustnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku.  

II. 

Předmět dohody 

1. Mezi smluvními stranami se stala spornými jejich vzájemná práva a povinnosti vyplývající 

ze Smlouvy o dílo, zejména zda je Zhotovitel na základě oznámených okolností osvobozen 

od dalšího plnění podle Smlouvy o dílo, resp. zda je namístě, aby Objednatel od Smlouvy 

o dílo odstoupil pro nemožnost plnění, (dále jen „sporná práva a povinnosti“). 

2. Jelikož smluvní strany mají zájem na narovnání sporných práv a povinností, přistoupily k 

uzavření této dohody o narovnání. 



Číslo stavby: 36525f 

Dohoda o narovnání 3 

 

 

III. 

Obsah narovnání 

1. Strany se dohodly na narovnání sporných práv a povinností níže uvedeným způsobem: 

(i) Smlouva o dílo se ukončuje ke dni podpisu této dohody o narovnání a k tomuto dni 

je Zhotovitel osvobozen od dalšího plnění Smlouvy o dílo.  

(ii) Smluvní strany prohlašují, že pro plnění, které bylo v souladu se Smlouvou o dílo již 

provedeno, se použijí pravidla, která si smluvní strany dohodly v této Smlouvě 

o dílo, zejména pravidla týkající se práv z vadného plnění a záruční doby. Smluvní 

strany si zároveň vzájemně potvrzují, že jim jsou ustanovení Smlouvy o dílo známá.  

(iii) Zhotovitel do 30 dnů od podpisu této dohody předá Objednateli vystavenou 

bankovní záruku za odstranění vad provedených prací ve výši 3 % z hodnoty 

provedených prací, tj.  Kč z celkové vyfakturované částky tj. ,- 

Kč bez DPH za doposud řádně provedené práce s platností po celou dobu záruční 

lhůty.  

(iv) Objednatel do 15 dnů od předání vystavené bankovní záruky za odstranění vad vrátí 

Zhotoviteli bankovní záruku za zajištění splnění Smlouvy o dílo. 

2. Sporná práva a povinnosti zanikají a jsou nahrazena právy a povinnostmi podle této 

dohody. 

3. Smluvní strany nejsou oprávněny a nebudou po sobě navzájem požadovat ani vymáhat 

splnění jakékoli jiné povinnosti, než která je výslovně sjednána v čl. III. odst. 1 této 

dohody. 

IV. 

Ostatní a závěrečná ujednání 

1. Tato dohoda nabude platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění této 

dohody v registru smluv. 

2. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o finanční kontrole“) povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

3. Plátce je povinen ve lhůtě pro vystavení daňového dokladu vynaložit úsilí, které po něm lze 

rozumně požadovat, k tomu, aby se tento daňový doklad dostal do dispozice příjemce plnění. 

4. Obsah této dohody je možné změnit pouze písemným číslovaným dodatkem, odsouhlaseným 

a podepsaným oběma smluvními stranami. 

5. V otázkách, které nejsou touto dohodou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy smluvních 

stran ustanoveními Smlouvy o dílo, občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými 

právními předpisy České republiky. 

6. Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky 

v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky. 



Číslo stavby: 36525f 

Dohoda o narovnání 4 

 

 

7. Je-li některé ustanovení této dohody neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či stane-li 

se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti ustanovení 

ostatních, pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové ustanovení 

přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této dohody. Smluvní 

strany se zavazují neprodleně zahájit jednání za účelem nové úpravy vzájemných vztahů tak, 

aby byl zachován původní záměr dohody. 

8. Touto dohodou o narovnání není dotčen závazek smluvních stran zachovávat mlčenlivost 

podle Smlouvy o dílo ohledně veškerých informací vzájemně poskytnutých a vztahujících 

se ke Smlouvě o dílo, které se považují za důvěrné. 

9. Tato dohoda o narovnání je vyhotovena v šesti stejnopisech, každý v síle originálu, z nichž 

Objednatel obdrží čtyři vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, plně porozuměly jejímu obsahu a s 

jejím zněním souhlasí. Dále prohlašují, že dohodu uzavírají svobodně a vážně, nikoliv v tísni 

ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto prohlášení připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

11. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním textu dohody v Registru smluv, ve 

smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 

se zároveň dohodly, že povinnost uveřejnit dohodu ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, má Objednatel. 

12. Dohoda byla schválena Radou Královéhradeckého kraje dne 28. 3. 2022, číslo usnesení 
RK/13/461/2022. 

V Hradci Králové dne      V Hradci Králové dne   

 

Objednatel       Zhotovitel 

 

 

 

Mgr. Martin Červíček hejtman SOVIS CZ, a.s.  

Ing. Pavol Pecha  

člen představenstva 

 

 

 

SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.  

Ing. Michal Holík jednatel 

  

 

 

VÁHOSTAV - SK, a.s.  

jednající prostřednictvím 

VÁHOSTAV - CZ, organizační složka  

Ing. Martin Naď 

vedoucí odštěpného závodu 


